
 

UNITA' DI STAFF COMUNICAZIONE E MARKETING ISTITUZIONALE  

Ufficio Orientamento e Tirocini  

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo studio 

  

 

D.R. n. 234   

IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 13 della Legge 19 novembre 1990 n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari”; 

VISTI   i DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n.270;  

VISTO l’art. 1 comma 1 lettera b) della Legge 11 luglio 2003, n. 170; 

VISTO l’art. 2 del D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 

la mobilità degli studenti”; 

VISTO il D.lgs. 29 marzo 2012, n. 68;  

CONSIDERATO che in analogia alle disposizioni dell’art. 1 comma 1 lettera b) del decreto-legge 

9 maggio 2003, n. 105 convertito in Legge 11 luglio 2003, n. 170, il Politecnico di Bari intende 

ampliare le iniziative di sostegno per gli studenti capaci e meritevoli regolarmente iscritti ai corsi 

di laurea triennali, nonché agli iscritti al corso di laurea a ciclo unico di Architettura (1°-2°- 3° 

anno); 

ACQUISITO il parere della Commissione di Orientamento e Tutorato, nominata con D.R. n. 

834 del 10.12.2020, in merito alle azioni di orientamento in entrata e itinere, nella seduta 

del 19 marzo 2021;  

VISTO il D.R. n. 964 del 05.11.2021 con il quale è stato bandito il concorso per la selezione, per 

titoli e colloquio, di n. 20 Peer Career Advisor (PCA) per lo svolgimento dell’attività di 

Career Advising presso i Dipartimenti del Politecnico di Bari, nonché per attività di 

supporto all’Ufficio Orientamento e Tirocini per l’anno accademico 2021/22;  

VISTO il D.R. n. 1142 del 13.12.2021 di proroga del termine ultimo di presentazione delle 

domande del concorso in parola; 

VISTO il D.R. n. 60 del 24.01.2022 di nomina della Commissione giudicatrice; 

ATTESO che la Commissione si è riunita in data 28 gennaio 2022 per la valutazione dei titoli 

richiesti dal bando di concorso e in data 23.02.2022 per lo svolgimento del colloquio e la 

formulazione delle relative graduatorie;  

VISTI pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

  

 

Articolo 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli e colloquio,  per la selezione 

di             n. 20 Peer Career Advisor (PCA) per lo svolgimento dell’attività di Career Advising 



presso i Dipartimenti del Politecnico di Bari, nonché per attività di supporto all’Ufficio 

Orientamento e Tirocini per l’anno accademico 2021/22, di cui al D.R. n. 964 del 05.11.2021così 

distribuiti: 

 n. 4 assegni presso il DMMM; 

 n. 4 assegni presso il DEI; 

 n. 4 assegni presso il DICAR  

 n. 4 assegni presso il DICATECh; 

 n. 4 assegni per l’Ufficio Orientamento e Tirocini. 

 

Articolo 2 - Sono approvate le graduatorie di merito del concorso contenute nell’allegato A al 

presente decreto di cui costituisce parte integrante. Sono dichiarati vincitori gli studenti collocati 

in posizione utile nelle relative graduatorie secondo il numero degli assegni messi a concorso e 

sopra riportati. 

 

Articolo 3 - Nel termine perentorio di cinque giorni lavorativi dalla pubblicazione delle 

graduatorie, i candidati vincitori dovranno far pervenire all’ Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, 

Iscrizioni e Diritto allo studio la dichiarazione di accettazione o di rinuncia dell’assegno 

utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito web poliba.it al link didattica/tutorato. 

Qualora, allo scadere del predetto termine, residuino assegni non accettati si procederà allo 

scorrimento della relativa graduatoria per la copertura dei posti restanti. Gli studenti in eccesso 

nelle graduatorie del DMMM e del DICAR verranno distribuiti sino a completare il numero di 

disponibilità nei dipartimenti DEI e DICATECh e, a seguire, assegnati all’Ufficio Orientamento 

e Tirocini. 

 

Articolo 4 – L’affidamento del ruolo di tutor avverrà mediante una lettera d’incarico e avrà 

effetto dal momento della sottoscrizione. L’assegno di tutorato verrà corrisposto in un’unica 

soluzione al termine della prestazione e previa consegna della relativa documentazione di cui 

all’art. 8 del bando di concorso.   

Agli assegni si applicano le disposizioni dell’art. 10 bis del D.Lgs. n. 446/97 (esenzione IRAP), 

nonché quelle dell’art. 4 della legge n. 476/84 (esenzione IRPEF) ed, in materia previdenziale, 

quelle dell’art. 2, commi 26 e seguenti, della Legge n. 335/95 e successive modificazioni 

(iscrizione alla gestione separata INPS). 

 

Articolo 5 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito 

web all’indirizzo www.poliba.it/didattica/tutorato. La pubblicazione secondo le suddette modalità 

ha valore di notifica ufficiale agli interessati. 

Bari, 02/03/2022 

IL RETTORE       

Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 
 
 
 
Il R.d.P: Adriana Ruggiero                                                          Il R.d.C..: Dimitri Patella                                     Il Direttore Generale   
Tel: 080/5962578                                                                        Tel.: 080/5962562                                                   Dott. Sandro Spataro 
email: adriana.ruggiero@poliba.it                            email:dimitri.patella@poliba.it               

http://www.poliba.it/didattica/
mailto:adriana.ruggiero@poliba.it


Allegato A 

 

N. 20 ASSEGNI DI PEER CAREER ADVISOR (PCA)  

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, MATEMATICA E MANAGEMENT 

(DMMM)  

N. 4 ASSEGNI  

   Cognome  Nome Corso di Laurea Punteggio  

1 581295 STASI Andrea Meccanica 36 Vincitore 

2 581367 MACCHIA Giuseppe Meccanica 35 Vincitore 

3 581488 SUMMO Simona Gestionale 34 Vincitore 

4 575313 SPADAVECCHIA Enrico Gestionale 30 Vincitore 

5 574931 FALCONETTI Michele Gestionale 28 Vincitore 

6 578344 PAOLICELLI Angelo Gestionale 27 Vincitore 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE (DEI) 

N. 4 ASSEGNI 

   Cognome  Nome Corso di Laurea Punteggio  

1 581009 BUONFRATE Ilaria Sistemi medicali 48 Vincitore 

2 575919 MANZARI Annamaria Sistemi Medicali 30 Vincitore 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL’INGEGNERIA CIVILE E DELL’ARCHITETTURA 

(DICAR) 

N. 4 ASSEGNI 

   Cognome  Nome Corso di Laurea Punteggio  

1 579726 FARACO Valentina Disegno industriale 50 Vincitore 

2 582640 AMADIO Gaia Disegno Industriale 50 Vincitore 

3 579866 LOCAPUTO Silvia Disegno industriale 47 Vincitore 

4 579904 LARICCHIA Erica Disegno Industriale 46 Vincitore 

5 582823 SCHIAVONE Camilla Disegno industriale 31 Vincitore 

6 579741 GISSI Francesco Architettura 25 Vincitore 

 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE, DEL TERRITORIO, EDILE E DI 

CHIMICA (DICATECH) 

N. 4 ASSEGNI 

   Cognome  Nome Corso di Laurea Punteggio  

1 572055 

CRAMAROSS

A Ilaria Civile e Ambientale      30 

Vincitore 

2 578593 CEGLIE Michele Edile 27 Vincitore 

3 581228 
ROMANIELLO 

Rebecca 

Maria Civile e Ambientale      26 

Vincitore 

 

 

UFFICIO ORIENTAMENTO E TIROCINI 

N. 4 ASSEGNI 



  Cognome  Nome Corso di Laurea Punteggio  

1 564290 
DE LAURENTIS 

Luana 

Costanza 

Elettronica e delle 

Telecomunicazioni 30 

Vincitor

e 

 

 

  


		2022-03-02T08:46:35+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




